
  
 

Max-Joseph-Schule Großkarolinenfeld 
Grundschule und Mittelschule mit M-Zug 

 

________________________________________________________________________________________ 
Pfälzerstr. 12       83109 Großkarolinenfeld      Tel. 08031/5186       Fax  08031/50228 
E-Mail: sekretariat@max-joseph-schule.de       Internet: www.max-joseph-schule.de 
Schulleiter: Sven Friedel                                Konrektor: Michael Elzenbeck 

 
Großkarolinenfeld, 10. September 2021 

 
 

 
 
 

Änderungen im Ablauf 1. Schultag 

 
 

 

Liebe Eltern unserer Schulanfänger,  

 

wir freuen uns, Sie und Ihre Kinder zum 1. Schultag am Dienstag, 14.09.2021 in 

unserer Mehrzweckhalle, Kolbererplatz 1 (neben der Grundschule), begrüßen zu 

können und möchten Sie über den Ablauf des 1. Schultages informieren: 

Coronabedingt können wir leider nicht alle Klassen gleichzeitig in der Halle be-

grüßen und somit gibt es drei unterschiedliche Schulanfangs- und Schlusszeiten: 

 

Klasse 1a: 8.30 Uhr – 10.00 Uhr 

Klasse 1b: 9.00 Uhr – 10.30 Uhr 

Klasse 1c: 9.30 Uhr – 11.00 Uhr 

 

Es können nur 2 Erwachsene und die Geschwisterkinder das Kind in die Mehr-

zweckhalle begleiten. Pandemiebedingt kann der Zugang für die Erstklässler nur 

mit negativem und noch gültigem Testnachweis erfolgen (max. 48 Stunden alter 

PCR-Test oder max. 24 Stunden alter Antigen-Schnelltest gemäß § 3 Abs. 4 Nr. 1 und 2 

der 14. BayIfSMV). Bitte denken Sie an Masken für sich und die Kinder! Begleitper-

sonen benötigen keinen Test, es ist aber von großem Vorteil, wenn dieser  

Personenkreis entsprechend der 3-G-Regel an der Veranstaltung teilnimmt. 

 

Nach einer halbstündigen Begrüßung werden die Klassenleiter mit den Kindern 

(ohne Eltern) für 1 Stunde ins Klassenzimmer gehen. Danach bringen die Klas-

senleiter die Kinder zum Ausgang der Grundschule – Eltern dürfen zum Abholen 

nicht ins Schulhaus. Um größere Ansammlungen sowie unnötige Wartezeiten zu 

vermeiden, bitten wir Sie, die Ankunfts- und Abholzeiten genau einzuhalten. 

 

Die Segnung der Kinder kann aufgrund des Pandemiegeschehens nicht am 

14.09. erfolgen, sondern findet dann in den jeweiligen Klassen am Folgetag statt. 

 

Für die Buskinder der Klasse 1b wird morgens für den ersten Tag separat ein Bus 

fahren. Die genauen Abfahrtszeiten finden Sie nachfolgend.  

 

mailto:sekretariat@max-joseph-schule.de
http://www.max-joseph-schule.de/


  
 

Max-Joseph-Schule Großkarolinenfeld 
Grundschule und Mittelschule mit M-Zug 

 

________________________________________________________________________________________ 
Pfälzerstr. 12       83109 Großkarolinenfeld      Tel. 08031/5186       Fax  08031/50228 
E-Mail: sekretariat@max-joseph-schule.de       Internet: www.max-joseph-schule.de 
Schulleiter: Sven Friedel                                Konrektor: Michael Elzenbeck 

Bitte packen Sie in den Schulranzen nur das Federmäppchen und die Hausaufga-

benmappe. Bitte bringen Sie auch alle anderen Schulmaterialien sowie den Turn-

beutel und die Hausschuhe in einer großen mit Namen des Kindes versehenen 

Tasche mit.  

 

Herzlichen Dank für die Mithilfe beim Einhalten der Hygieneregeln! 

 
Mit freundlichen Grüßen 
 

 
das Schulteam der Max-Joseph-Grundschule 

 
 
 

Busfahrplan für den 1. Schultag – 1. Klasse 
 

 
Bus 1 

Krabichl 08:25 Uhr 

Hub 08:26 Uhr 

Lehen 08:27 Uhr 

Jareszöd 08:28 Uhr 

Bichl 08:29 Uhr 

Than 08:30 Uhr 

Zweckstätt 08:31 Uhr 

Ester 08:32 Uhr 

Buchrain 08:34 Uhr 

Bach 08:35 Uhr 

Mühlbach 08:39 Uhr 

Tattenhausen Ort 08:39 Uhr 

Ödenhub 08:41 Uhr 

Schlimmerstätt 08:42 Uhr 

 
Großkarolinenfeld an 

 
08:46 Uhr 

 
 

Bus 2 

Gutmart 08:30 Uhr 

Thonbichl 08:32 Uhr 

Petzenbichl 08:33 Uhr 

Tattenhausen / Straße 08:35 Uhr 

Kirchsteig 08:39 Uhr 

Öd 08:41 Uhr 

Linden/Rott 08:43 Uhr 

 

Großkarolinenfeld an 

 

08:50 Uhr 

 

mailto:sekretariat@max-joseph-schule.de
http://www.max-joseph-schule.de/

